СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

19 июня 2018 года №  12/7
	О внесении изменений и дополнений  в решение Совета
депутатов муниципального округа Рязанский от 15.05.2018
года № 11/3 «О согласовании направления средств стимулирования
управы Рязанского района города Москвы на проведение мероприятий
по благоустройству территории Рязанского района города Москвы
(обустройство дворовых территорий, проведение текущего и
капитального ремонта дворовых территорий)/ обустройству улиц,
содержание которых осуществляет ГБУ "Автомобильные дороги
ЮВАО" и ГБУ "Жилищник Рязанского района" города Москвы в 2018 году»

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлениями Правительства Москвы от 26.12.2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,   обращением главы управы Рязанского района города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 15.05.2018 года № 11/3 «О согласовании направления средств стимулирования управы Рязанского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство дворовых территорий, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий)/обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ "Автомобильные дороги ЮВАО" и ГБУ "Жилищник Рязанского района" города Москвы в 2018 году»   изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Рязанский - ryazanskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу Рязанского района города Москвы в течение трех дней с даты его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.
Глава муниципального

	округа Рязанский

                                                         А.Д. Евсеев

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 19.06.2018 года № 12/7
	Мероприятия

	по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство дворовых территорий, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий)/ обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ "Автомобильные дороги ЮВАО" и ГБУ "Жилищник Рязанского района" города Москвы в 2018 году

	№ п/п
	Адрес объекта

	Виды работ
	Объем
	Ед.изм (шт., кв.м, п.м.)
	Стоимость работ (руб.)

	1.
	Мероприятия по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)

	1.1.
	Новокузьминская 1-я ул. 21 к.2
	Обустройство дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	600
	кв.м.
	1 837 255,27

	Ремонт тротуаров
	Замена бордюров
	9
	п.м.

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	2
	шт.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	535
	кв.м.

	Установка ограждений газонов
	134
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	160
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	8
	шт.

	1.2.
	Зеленодольская ул. 18 к.1, 18 к.2
	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.
	414 154,80

	Обустройство газонов
	Установка ограждений газонов
	100
	п.м.

	1.3.
	Новокузьминская 1-я ул. 23 к.2
	Обустройство дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	350
	кв.м.
	592 703,05

	Ремонт тротуаров
	Замена бордюров
	50
	п.м.

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	350
	кв.м.

	1.4.
	Федора Полетаева ул. 19 к.2
	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.
	453 983,66

	Обустройство газонов
	Установка ограждений газонов
	150
	п.м.

	1.5.
	Маевок ул. 5
	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.
	213 197,88

	1.6.
	Рязанский просп. 51
	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.
	504 290,59

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	495
	кв.м.

	1.7.
	Федора Полетаева ул. 25
	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.
	341 420,32

	1.8.
	Институтская 3-я ул. 5 к.1, 5 к.2
	Обустройство дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	300
	кв.м.
	1 755 818,83

	Ремонт тротуаров
	Замена бордюров
	50
	п.м.

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	350
	кв.м.

	Установка ограждений газонов
	100
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	300
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	13
	шт.

	1.9.
	Васильцовский Стан ул. 9
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	150
	кв.м.
	1 273 379,69

	Установка игрового оборудования
	12
	шт.

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	350
	кв.м.

	1.10.
	Васильцовский Стан ул. 10 к.1
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	250
	кв.м.
	3 434 985,61

	Установка игрового оборудования
	19
	шт.

	Обустройство контейнерных площадок
	Обустройство контейнерных площадок
	1
	шт.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	261
	кв.м.

	ИТОГО по мероприятиям по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)
	10 821 189,70

	2.
	Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ "Автомобильные дороги ЮВАО" и ГБУ "Жилищник Рязанского района" города Москвы

	2.1.
	ул. Зеленодольская
	Обустройство дороги
	Установка искусственных дорожных неровностей на проезжей части
	32
	шт.
	153 204,00

	Обустройство тротуаров
	установка дорожных знаков (дорожные опоры)
	6
	шт.

	2.2.
	ул. 4-я Новокузьминская
	Обустройство тротуаров
	устройство твердого покрытия тротуара (асфальто-бетон)
	20
	кв.м.
	36 689,30

	замена бордюров
	9
	п.м.

	установка дорожных знаков
	2
	шт.

	установка дорожных знаков (дорожные опоры)
	1
	шт.

	2.3.
	Мещерский переулок
	Обустройство тротуаров
	устройство твердого покрытия тротуара (асфальто-бетон)
	4
	кв.м.
	240 517,00

	Обустройство дороги
	Установка искусственных дорожных неровностей на проезжей части
	48
	шт.

	установка дорожных знаков
	20
	шт.

	установка дорожных знаков (дорожные опоры)
	10
	шт.

	ИТОГО по мероприятиям по обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ "Автомобильные дороги ЮВАО" и ГБУ "Жилищник Рязанского района" города Москвы
	430 410,30

	ИТОГО по всем мероприятиям
	11 251 600,00